
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN 

TŘÍDA: 6.A MĚSÍC: únor 

INFORMACE PRO RODIČE 

3.2. pololetní prázdniny 
20. – 24.2. jarní prázdniny 
 

UČIVO 

ČJ 

Mluvnice: Shoda přísudku s několikanásobným podmětem, tvary zájmen já, ona, 
můj/tvůj/svůj, její, jejich; pravopis diktovaný, vlastní texty hodnocené z hlediska pravopisu 
Sloh: Vypravování; písemné úkoly vycházející z dílen čtení 
Literatura: Dílny čtení 

M Řešení jednoduchých rovnic různými způsoby, druhy trojúhelníků, součinové čtverce. 

AJ 

V únoru dokončíme třetí lekci, ve které se soustředíme na minulý čas. Rozlišujeme pravidelná 
a nepravidelná slovesa (základní se již pomalu učíme). Tvoříme kladné, záporné věty i otázky. 
Čekají nás průběžné testy a v druhé polovině měsíce také unit test. Ve čtvrté lekci na téma 
jídlo se budeme věnovat  kromě rozšiřování slovní zásoby také jejich dělení na počitatelná a 
nepočitatelná. Vysvětlíme si použití some / any a také much / many. 

D Starověké civilizace a jejich přínos - starověký Egypt, Indie, Čína. Starověké Řecko - zeměpisná 
poloha, přírodní podmínky, řecké báje a pověsti 

P Měkkýši - hlavonožci, souhrnné opakování. Kroužkovci - základní znaky skupiny, vybrané 
druhy, zajímavosti. Členovci - úvod. 

Z Litosféra – složení Země, horotvorné procesy, zvětrávání, katastrofy. 

F Hustota.  Propojení vztahů mezi hustotou, hmotností a objemem při řešení praktických 
problémů. Test z teploty, délkové a objemové roztažnosti. Na konci února bude zadán projekt. 

Inf Práce s daty. 
Programování ve Scratchi - opakování, funkce 

POZNÁMKY 

 

 


